
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 

570 01

Πληροφορίες: ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΔΙΠΠΙΔΗ

Τηλ.: 2313321723, 2313321700

Fax: 2313 321 701

Email: cedippidi@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 
Α.Π.: 5764/23-10-2020  

     

Προς: 

 

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων,
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ:

Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Κουπόνια Καινοτομίας για τις ΜΜΕ της Περιφέρειας Κεντρικής

Μακεδονίας» με Κωδικό ΟΠΣ 3975 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).
2. Ο Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ
87/Α/7-7-2010).
3. Την υπ' αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του
αποτελέσματος των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας.
4. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης)
2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542.final/23.05.2014.
5. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου (αρθ. 110 παρ. 2 στοιχ. α, αρθ. 115,
αρθ. 125 παρ.2 στοιχ. γ και παρ.3, Παράρτημα ΧΙΙ).
6. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.
7. Η Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107
παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).
8. H Ανακοίνωση της Επιτροπής — Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία
(2014/C 198/01)
9. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013).
10. Ο Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014).
11. Ο Ν.4310/2014 (ΦΕΚ Α 258/8-12-2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις.») όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
12. Ο Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Β 83), όπως ισχύει.
13. H υπ' αριθ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της
υπ' αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση
της υπ' αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για
τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων"»,
14. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και
Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου:
Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση» όπως ισχύει.
15. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και ειδικότερα το εγχειρίδιο
διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων.
16. Η σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των
μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].
17. Η Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως
ισχύει.
18. Η με Α.Π.48087/ΕΥΚΕ5479/26.04.2017 εγκύκλιος της ΕΥΚΕ με θέμα: «Περιγραφή διαδικασιών, Ροών εργασίας και Ρόλων
προς τους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020».
19. Η με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β', 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014.
20. Η Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως ισχύει.
21. Ο Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των
εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 &
40.
22. H με αριθμό C(2018) 8828 final / 12-12-2018 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την τροποποίηση της
Εκτελεστικής απόφασης C(2014) 10167 για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI
2014GR16M2OP002).
23. Η υπ' αριθ. 5796/24-10-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ορισμός του «ΕΦΕΠΑΕ» ως
Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Ανάθεση αρμοδιοτήτων
διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».
24. Η υπ' αρ. 5589/12-10-2018 απόφαση έγκρισης γραπτής διαδικασίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Κεντρική
Μακεδονία 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η μεθοδολογία αξιολόγησης και τα κριτήρια επιλογής της
δράσης.
25. Η με αρ. πρωτ. 1973/107632/23-10-2019 θετική έκφραση γνώμης της ΕΥΚΕ
26. Την με αρ. πρωτ. 6316/31-10-2019 πρόσκληση με θέμα: «Κουπόνια Καινοτομίας για τις ΜΜΕ της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας» στο πλαίσιο του Ε.Π. Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» (ΑΔΑ: 6ΘΘ57ΛΛ-3Ο6), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
27. Την με αρ. πρωτ. 4416/18-8-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής
Αξιολόγησης για τη Δράση «Κουπόνια Καινοτομίας για τις ΜΜΕ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» του Ε.Π. «Κεντρική
Μακεδονία 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-2020.»
28. Το υπ' αριθμ. 1/29-9-2020 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Κουπόνια Καινοτομίας για τις ΜΜΕ της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-2020.
29. Την με αρ. πρωτ. 5408/6-10-2019 εισήγηση της προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε. Π. «Κεντρική
Μακεδονία 2014-2020» για την αποδοχή του πίνακα κατάταξης για τη Δράση «Κουπόνια Καινοτομίας για τις ΜΜΕ της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»
30. Την με αρ. πρωτ. 5421/7-10-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: Αποδοχή και έγκριση του
πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης της Δράσης «Κουπόνια Καινοτομίας για τις ΜΜΕ της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» 2014-2020 του ΕΣΠΑ 2014-2020.

Αποφασίζει 

την ΈνταξηΠράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 359.800,00€

.

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΞ01 - Ενίσχυση της 
έρευνας, της τεχνολογικής 
ανάπτυξης και της 
καινοτομίας 

Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες 359.800,00 

ΣΥΝΟΛΟ 359.800,00 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
359,800.00 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0081 2020ΕΠ00810075 NAI Νέο Εργο ΠΔΕ 359.800,00

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς

των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και

περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει.

Οι δικαιούχοι έχουν τη δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της εν λόγω απόφασης, μέσω του Πληροφοριακού

Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων, προς την ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ/τον ΕΦΕΠΑΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20)

ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της δημοσίευσης των αποτελεσμάτων στο δικτυακό τόπο της ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ (www.

pepkm.gr).

Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει ηλεκτρονικά τον κάθε δικαιούχο ξεχωριστά για την ένταξή του και ειδικότερα για το Τεχνικό

Παράρτημα του, στο οποίο περιλαμβάνεται σαφής και αναλυτική περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, το χρονοδιάγραμμα, ο

συνολικός προϋπολογισμός του, οι πηγές και το ποσοστό χρηματοδότησης αυτού.

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

 

 

Κοινοποίηση: 

- Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού & Προγραμματισμού, Τμήμα Στρατηγικού
Σχεδιασμού
- ΕΦΕΠΑΕ
- ΕΥΚΕ
- ΜΟΔ

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδα Α1 (ηλεκτρονικά)
Μονάδα Β1 (ηλεκτρονικά) 
    

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5074448

Κουπόνι Καινοτομίας Link 
Technologies (ΛΙΝΚ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ) Ανώνυμη εταιρία 
[LINK TECHNOLOGIES (ΛΙΝΚ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡ] [ΚΜΕ5-0060906]

 LINK BTECHNOLOGIES 
ΛΙΝΚ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

-999717109

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

2 5074454

Kουπόνι Καινοτομίας. 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Ι.Κ.Ε. 
[ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

& ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Ι.Κ.Ε.] [ΚΜΕ5-
0058772]

 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
-800732679

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 9.800,00 0,00 0,00 9.800,00 

3 5074455

Νανοσύνθετα Υλικά για 
Κτηνοτροφικές Εφαρμογές [PLiN-

Nanotechnology ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΑΝΑΠΤ] 

[ΚΜΕ5-0058843]

 PLIN NANOTECHNOLOGY Α
Ε ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΝΑΝΟΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ 
-800657048

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 5074456

Ανάπτυξη συστήματος γεωχωρικών
βάσεων δεδομένων για την 

εφαρμογή δυναμικής 
παρακολούθησης και διαχείρισης 

δασών σύμφωνα με τον Κανονισμό 
2018/841LULUCF [ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν. _
ΚΟΝΤΟΣ Κ. Ο.Ε.] [ΚΜΕ5-0059003]

 ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν ΚΟΝΤΟΣ Κ 
ΟΕ -999970164 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 6

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

5 5074457

Κουπόνια Καινοτομίας για τις ΜΜΕ 
της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας [SIGMIA ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[ΚΜΕ5-0059376]

 SIGMIA ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

-800526651
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

6 5074458

Κουπόνι Καινοτομίας της 
επιχείρησης DataScouting 

[DATASCOUTING Ε.Ε.] [ΚΜΕ5-
0060208]

 ΒΟΛΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΑΒΡΑΜΗΣ
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ -800398347 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

7 5074459

Κουπόνι καινοτομίας EXOTHERMIA
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ [EXOTHERMIA 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ] 

[ΚΜΕ5-0060404]

 EXOTHERMIA ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ -998756531

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

8 5074460

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΜΕΤΑΞΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΑΣ Ο.

Ε. [ΜΙΧΑΗΛ ΜΕΤΑΞΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΟΛΙΑΣ Ο.Ε.] [ΚΜΕ5-0060614]

 ΜΙΧΑΗΛ ΜΕΤΑΞΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΑΣ Ο Ε 

-800337864
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

9 5074461

Διερεύνηση νέων ενώσεων 
φιλικότερων προς το περιβάλλον 

που εμποδίζουν την προσκόλληση 
οργανισμών στη θάλασσα [ΔΙΟΠΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΙΧΤΥΩΝ] [ΚΜΕ5-

0060674]

 ΔΙΟΠΑΣ ΑΕ ΕΙΔΗ ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΔΙΑΔΟΧΟΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΖΑΡΓΑΝΗΣ ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ 

ΑΕ -094018090

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 7

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

10 5074462

Κουπόνι Καινοτομίας TESSERA 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.

Ε. [TESSERA ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.] [ΚΜΕ5-

0060755]

 TESSERA ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ -099774290
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

11 5074463

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - DEPIA 
AUTOMATIONS P.C. [Depia 

Automations P.C.] [ΚΜΕ5-0060891]
 DEPIA AUTOMATIONS P C 

-800781674 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

12 5074464

Κουπόνια Καινοτομίας - ΚΕΝΟΤΟΜ
Ι.Κ.Ε. [ΚΕΝΟΤΟΜ Ι.Κ.Ε.] [ΚΜΕ5-

0061016]

 ΚΕΝΟΤΟΜ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

-800616797
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

13 5074465

Μελέτη Σκοπιμότητας & 
Εφαρμοστικότητας τεχνολογίας 
Blockchain για αποκεντρωμένη 

ταυτοποίηση Χρηστών 
(Αυτοκυβερνούμενη Ταυτοποίηση) 
σε επιχειρησιακά πληροφοριακά 

συστήματα [ΓΝΩΜΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕ] [ΚΜΕ5-

0061047]

 ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

-082964412
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

14 5074466

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
[ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΩΖ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [ΚΜΕ5-0061297]
 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤ πατρ. 

ΣΩΖΩΝ -044600943 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 8

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

15 5074467

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - 
ΠΡΟΒΥΛ – ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 

ΒΕΛΤΙΩΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ [ΠΡΟΒΥΛ – 

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΒΕΛΤΙΩΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - ΑΝΩ] [ΚΜΕ5-

0061400]

 ΠΡΟΒΥΛ-ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΒΕΛΤΙΩΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ -ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

-099358176

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

16 5074468

Σχέδιο καινοτομίας/ μεταφοράς 
τεχνογνωσίας: ΟΜΙΚΡΟΝ ΑΕ – 

ΕΚΕΤΑ/ΙΠΤΗΛ [ΟΜΙΚΡΟΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΑΕ] [ΚΜΕ5-0061521]

 ΟΜΙΚΡΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
-099957333

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

17 5074469

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 

ΠΥΤΙΑΣ ΜΕ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΉ ΜΕΘΌΔΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΥΓΡΗΣ ΠΥΤΙΑΣ 

[ΠΑΠΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ] [ΚΜΕ5-
0061613]

 ΠΑΠΑΣ ΘΕΟΦΑΝ πατρ. 
ΑΣΤΕΡΙΟΣ -075084209 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

18 5074470

Κουπόνι Καινοτομίας - ΒΙΟΣΤΕΡΕΑ
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΔΑΦΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
[ΒΙΟΣΤΕΡΕΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΕΔΑΦΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡ] [ΚΜΕ5-

0061617]

 ΒΙΟΣΤΕΡΕΑ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΕΔΑΦΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 

-800410090

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 9

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

19 5074471

Προηγμένη και Κλιμακώσιμη 
Ανάλυση Μετρήσεων Αισθητήρων 

για Προβλεπτική Συντήρηση σε 
Έξυπνα Εργοστάσια [ΑΤΛΑΝΤΙΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕ] [ΚΜΕ5-

0061697]

 ΑΤΛΑΝΤΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
-093877451

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

20 5074472

Κουπόνι Καινοτομίας της 
επιχείρησης ΕΜΙΣΙΑ ΑΕ 
[ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ Μ] [ΚΜΕ5-

0062914]

 ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ -998306624

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

21 5074473

Κουπόνι Καινοτομίας Ergobyte 
Πληροφορική-Ανώνυμη Εταιρεία 

Ανάπτυξης Λογισμικού και 
Διαδικτυακών Εφαρμογών 

[Ergobyte Πληροφορική-Ανώνυμη 
Εταιρεία Ανάπτυξης Λο] [ΚΜΕ5-

0063455]

 ERGOBYTE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΔΥΚΤΥΑΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ -997994480

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

22 5074474

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - Ν. 
ΛΑΚΑΣΑΣ – Π. ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ Α.Ε. 
[Ν. ΛΑΚΑΣΑΣ – Π. ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ 

Α.Ε.] [ΚΜΕ5-0063760]

 Ν ΛΑΚΑΣΑΣ Π ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ
ΑΕ -094136591 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

23 5074475

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΑΓΓΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡIOΣ 

[ΑΓΓΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] [ΚΜΕ5-
0068445]

 ΑΓΓΛΙΔΗΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ -052828716 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 10

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

24 5074476

Τροφές για ινδορνίθια με φυτικές 
πρωτοζωικές ουσίες 

[ΔΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ] [ΚΜΕ5-0075639]

 ΔΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡ 
πατρ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ -051555619 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

25 5074477

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΒΟΤΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΛΛΟΓΩΝ [ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΟΝΗΣ] 
[ΚΜΕ5-0076467]

 ΧΡΟΝΗΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΝΙΚΟΛΑΟΣ -061854848 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

26 5074478

Ανάπτυξη ειδικών διατροφικών 
συμπληρωμάτων και ερευνητικών 

δράσεων [ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΑΕ] 

[ΚΜΕ5-0076687]

 ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΑΕ -094004336 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

27 5074479

Κουπόνι Καινοτομίας - EVRESIS 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
[EVRESIS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ] 

[ΚΜΕ5-0076696]

 EYRESIS ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ -082247644
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

28 5074480

Ανάπτυξη πλακών λήξεως για την 
πρόληψη της τοξιναιμίας 
εγκυμοσύνης των μικρών 

μηρυκαστικών [ΑΓΚΡΟΦΙΝΤ 
(AGROFEED) ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ] 
[ΚΜΕ5-0076778]

 ΑΓΚΡΟΦΙΝΤ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

-998877297

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 11

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

29 5074481

Κουπόνι Καινοτομίας της 
επιχείρησης Engineers for Business
A.E. [ΕΝGINEERS FOR BUSINESS
ΥΠHΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

Μ] [ΚΜΕ5-0077015]

 ΕΝGINEERS FOR 
BUSINESS ΥΠHΡΕΣΙΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ -800557037

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

30 5074482

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΩΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ [ΣΩΤΗΡΙΑ 
ΜΑΒΙΔΟΥ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ] [ΚΜΕ5-

0077109]

 ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΑΒΙΔΟΥ Κ ΥΙΟΙ 
ΟΕ -082926500 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

31 5074483

Απομακρυσμένος έλεγχος 
λειτουργικότητας ρομποτικών 
συστημάτων μέσω γραφικών 

διεπαφών χωρίς την απαίτηση 
γνώσης προγραμματισμού  (low / 

no-code robotic manipulation) [Tero 
Μονοπρόσωπη ΙΚΕ] [ΚΜΕ5-

0077135]

 TERO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
-999256823 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 5074484

ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ_ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ 
[ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΥΡΤΙΔΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΚΜΕ5-
0077593]

 ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΟΥΡΤΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑ -094104464
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

33 5074485

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ, 
ΗΛΙΑΔΗΣ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

[ΗΛΙΑΔΗΣ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ] 
[ΚΜΕ5-0077718]

 ΗΛΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ πατρ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ -038578663 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10392 Σελίδα 12

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

34 5074486

NOUS - Μονάδα ελέγχου 
ανελκυστήρα [ΣΕΜΗΤΡΟΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕ] 

[ΚΜΕ5-0077838]

 ΣΕΜΗΤΡΟΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΑΕ -094450220

31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

35 5074487

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΣΦΑΛΗ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ WEB ΠΟΥ 

ΠΡΟΕΡΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ Internet of 
things (IOT) ΣΥΣΚΕΥΕΣ [ΚΛΩΝΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΕΙΡΗΝΗ] [ΚΜΕ5-

0077865]

 ΚΛΩΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΕΙΡΗΝΗ πατρ. ΙΩΑΝΝΗΣ 

-044507724
31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

36 5074488

ΚΟΥΠΟΝΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΚΟΥΡΑΣΑΝΙΤ ΙΚΕ [ΚΟΥΡΑΣΑΝΙΤ 

ΙΚΕ] [ΚΜΕ5-0077888]
 ΚΟΥΡΑΣΑΝΙΤ ΙΚΕ 

-084087001 31/10/2019 22/04/2021 17.7419 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          359.800,00 0,00 0,00 359.800,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       36

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       
36

ΑΔΑ: 6Ο8Μ7ΛΛ-ΨΟ2


		ops@mnec.gr
	2020-10-23T08:37:56+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2020-10-23T11:37:57+0300
	Athens




